
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LE SPESE RELATIVE AL
FUNZIONAMENTO DELL'ASILO NIDO COMUNALE.

Ufficio: SERV. SOCIALI
CIG: Z871E8F1B1

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 314 DEL 11-05-2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la seguente relazione del Responsabile del Servizio Servizi alla Persona:

L’Ufficio Servizi alla Persona nell’ambito delle spese di funzionamento necessarie per
l’Asilo Nido comunale deve provvedere all’assunzione di un impegno di spesa per fronteggiare i
costi riguardanti l’acquisto di materiale didattico, come da richiesta della coordinatrice del
servizio, conservata in atti, per una spesa complessiva di € 204,60.

RICHIAMATI:

- l’art. 26, c. 3, della L. 23.12.1999, n. 488, e s.m.i., in base al quale le Amministrazioni pubbliche
sono obbligate a ricorrere al sistema delle convenzioni stipulate da Consip s.p.a. o ad utilizzarne i
parametri di prezzo e qualità come limite massimo per l'acquisto di beni e servizi comparabili a
quelli oggetto delle convenzioni;

- l’art. 1 comm1 449 e 450 della Legge 27/12/2006 n. 296 - Finanziaria per l’Esercizio 2007, in base ai
quali:

a)le Amministrazioni pubbliche sono obbligate a ricorrere al sistema delle convenzioni stipulate da
Consip s.p.a. o ad utilizzarne i parametri di prezzo e qualità come limite massimo per l'acquisto di
beni e servizi comparabili a quelli oggetto delle convenzioni;

b) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

- il comma 1 dell’art. 1 del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, coordinato con la legge di conversione
7 agosto 2012, n. 135, che prevede che i contratti stipulati in violazione dell’obbligo di ricorrere alle
convenzioni quadro ovvero ai parametri prezzo qualità fissati da Consip S.p.A. ed i contratti
stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi
a disposizione dalla medesima Consip sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di
responsabilità amministrativa. Ai fini della determinazione del danno erariale si tiene anche conto
della differenza tra il prezzo, ove indicato, dei detti strumenti di acquisto e quello indicato nel
contratto.

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 314 del 11-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

VERIFICATO, in ottemperanza alle disposizioni sopracitate, previa consultazione del sito
www.acquisinretepa.it, che tra gli strumenti messi a disposizione da Consip non risulta attiva
alcuna convenzione per la fornitura in oggetto e sul MePa non è presente la categoria merceologica
corrispondente per poter reperire offerte;

Si propone quindi quanto segue:

Affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2̂ lett. A del Decreto Legislativo 50/2016 e successive1)
modifiche ed integrazioni, alla Ditta appresso elencata la fornitura di materiale didattico per il
funzionamento dell’Asilo Nido comunale quantificati in € 204,60:

Materiale didattico Ditta BONIFAZI GIOVANNA negozio Necchi.

IMPEGNARE per fronteggiare le spese riguardanti l’acquisto di materiale didattico per l’Asilo2)
Nido comunale la somma di € 204,60 da imputare a carico del Capitolo 1666/00 del Bilancio di
Previsione 2017.

DI DARE ATTO che la spesa conseguente all'impegno assunto con tale provvedimento sarà3)
esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. N. 118/2011 e del principio contabile
applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  28/12/2011 nell'esercizio 2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZI ALLA PERSONA
(sig.ra Antonella Leonori)

===============

Visto il TUEL approvato con Decreto Legislativo n.267/2000.

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31/10/2014, relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa.

DETERMINA

La premessa che precede forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione.1)

Affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2̂ lett. A del Decreto Legislativo 50/2016 e successive2)
modifiche ed integrazioni, alla Ditta appresso elencata la fornitura di materiale didattico per il
funzionamento dell’Asilo Nido comunale quantificati in € 204,60:

Materiale didattico Ditta BONIFAZI GIOVANNA negozio Necchi.

IMPEGNARE per fronteggiare le spese riguardanti l’acquisto di materiale didattico per l’Asilo3)
Nido comunale la somma di € 204,60 da imputare a carico del Capitolo 1666/00 del Bilancio di
Previsione 2017.

DI DARE ATTO che la spesa conseguente all'impegno assunto con tale provvedimento sarà4)
esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. N. 118/2011 e del principio contabile
applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  28/12/2011 nell'esercizio 2017.



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 314 del 11-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

===============



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 11-05-2017 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 11-05-2017

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 28-06-17 al 12-07-17 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 13-07-17 Il Funzionario

f.to  TAPANELLI PIETRO

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 11-05-2017

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to TAPANELLI PIETRO

Determinazione dirigenziale n. 314 del 11-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 11-05-2017


